
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Sužbeni glasnik BiH", broj 30/03, 

42/03 i 81/06), a u vezi sa članom 50. Zakona o radu u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik BiH", broj 26/04, 7/05 i 48/05), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici održanoj 28. 

marta 2007. godine, donijelo je 

 

 

 

ODLUKU 

 

 

o visini dnevnica za službena putovanja zaposlenim u institucijama Bosne i Hercegovine 

Neslužbeni prečišćeni tekst (“Službeni glasnik BiH”, br. 32/07, 06/12 i 42/12) 

 

 

Član 1. 

 

 

Visina dnevnice za službena putovanja u Bosni i Hercegovini koja se obavljaju po nalogu ovlaštenih 

predstavnika institucija Bosne i Hercegovine - budžetskih korisnika iznosi 25,00 KM. 

 

 

Član 2. 

 

 

1) Visina pune dnevnice za službena putovanja u inostranstvu koja se obavljaju po nalogu ovlaštenih 

predstavnika institucija Bosne i Hercegovine - budžetskih korisnika utvrđuje se u zavisnosti od 

procijenjenih odnosnih troškova u zemlji gdje se službeno putovanje obavlja, a na osnovu kriterija po 

kojima se utvrđuju osnove za obračun plaća, naknada i drugih primanja osoblju uposlenom u 

diplomatsko-konzularnim predstavništvima Bosne i Hercegovine propisanih Odlukom o visini osnove za 

obračun plaća osoblja zaposlenog u diplomatsko-konzularnim predstavništvima Bosne i Hercegovine VM 

broj 163/05 od 21.07.2005. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 65/05). 

 

2) Spisak zemalja sa utvrđenim iznosom dnevnice po zemljama 

 

 

Redni 

broj 

Naziv zemlje 
Iznos 

dnevniceKM 

1. ALBANIJA 117 

2. ALŽIRSKA DEMOKRATSKA I NARODNA REPUBLIKA 105 

3. ANGOLA (NARODNA REPUBLIKA ANGOLA) 129 

4: ARGENTINA 92 

5. AUSTRALIJA 113 



6. AUSTRIJA 131 

7. 
AVGANISTAN (DEMOKRATSKA REPUBLIKA AVGANISTAN) 105 

8. BAHRAIN 105 

9. 
BANGLADEŠ (NARODNA REPUBLIKA BANGLADEŠ) 105 

10. BELGIJA (KRALJEVINA BELGIJA) 129 

11. BENIN (NARODNA REPUBLIKA BENIN) 105 

12. BJELORUSIJA 105 

13. BOCVANA (REPUBLIKA BOCVANA) 94 

14. BOLIVIJA (REPUBLIKA BOLIVIJA) 105 

15. BRAZIL (FEDERATIVNA REPUBLIKA BRAZIL) 129 

16. 
BUGARSKA (BUGARSKA NARODNA REPUBLIKA) 97 

17. BURKINA FASO 94 

18. BURUND1 REPUBLIKA (BURUNDI) 117 

19. CENTRALNA AFRIČKA REPUBLIKA 117 

20. CRNA GORA 102 

21. ČAD (REPUBLIKA ČAD) 117 

22. ČEŠKA (REPUBLIKA ČEŠKA) 112 

23. ČILE 105 

24. DANSKA (KRALJEVINA DANSKA) 143 

25. DOMINIKANSKA REPUBLIKA 117 

26. DŽIBUTI (REPUBLIKA DŽIBUTI) 117 

27. EGIPAT (ARAPSKA REPUBLIKA EGIPAT) 94 

28. EKVADOR 105 

29. EMIRATI (KRALJEVINA ARAPSKI EMIRATI) 105 

30. 
ENGLESKA (UJEDINJENO KRALJEVSTVO V. BRITANIJE I S. IRSKE) 133 

31. ESTONIJA 94 

32. ETIOPIJA (SOCIJALISTIČKA ETIOPIJA) 129 

33. FILIPINI (REPUBLIKA FILIPINI) 105 

34. FINSKA (REPUBLIKA FINSKA) 105 

35. FRANCUSKA (REPUBLIKA FRANCUSKA) 129 

36. GABONSKA REPUBLIKA 105 

37. GANA (REPUBLIKA GANA) 117 

38. GRČKA (REPUBLIKA GRČKA) 113 



39. 
GVAJANA (KOOPERATIVNA REPUBLIKA GVAJANA) 105 

40. GVATEMALA (REPUBLIKA GVATEMALA) 105 

41 GVINEJA (PAPUA NOVA GVINEJA) 105 

42. GVINEJA (REPUBLIKA EKVATORIJALNA GVINEJA) 117 

43. GVINEJA (REPUBLIKA GVINEJA) 105 

44. GVINEJA BISAO (REPUBLIKA GVINEJA BISAO) 117 

45. HAITI (REPUBLIKA HAITI) 105 

46. HONDURAS (REPUBLIKA HONDURAS) 105 

47. HONG KONG 129 

48. HRVATSKA (REPUBLIKA HRVATSKA) 109 

49. INDIJA (REPUBLIKA INDIJA) 101 

50. INDONEZIJA (REPUBLIKA INDONEZIJA) 103 

51. IRAK (REPUBLIKA IRAK) 104 

52. IRAN (ISLAMSKA REPUBLIKA IRAN) 104 

53. IRSKA (REPUBLIKA IRSKA) 105 

54. ISLAND (REPUBLIKA ISLAND) 152 

55. ITALIJA (REPUBLIKA ITALIJA) 126 

56. IZRAEL (DRŽAVA IZRAEL) 108 

57. JAPAN 145 

58. JEMEN 105 

59. JORDAN (HAŠEMITSKA KRALJEVINA JORDAN) 101 

60. KAMBODŽA (DEMOKRATSKA KAMBODŽA) 59 

61. KAMERUN (REPUBLIKA KAMERUN) 105 

62. KANADA 119 

63. KATAR (NARODNA DRŽAVA KATAR) 97 

64. KENIJA (REPUBLIKA KENIJA) 105 

65. KINA (NARODNA REPUBLIKA KINA) 113 

66. KIPAR (REPUBLIKA KIPAR) 105 

67. KOLUMBIJA (REPUBLIKA KOLUMBIJA) 105 

68. KONGO (NARODNA REPUBLIKA KONGO) 117 

69. KOREJA (DEMOKRATSKA REPUBLIKA KOREJA) 117 

70. KOREJA (REPUBLIKA KOREJA) 105 

71. KOSTARIKA (REPUBLIKA KOSTARIKA) 105 



72. KUBA (REPUBLIKA KUBA) 105 

73. KUVAJT (DRŽAVA KUVAJT) 99 

74. 
LAOS (DEMOKRATSKA NARODNA REPUBLIKA LAOS) 59 

75. LESOTO (KRALJEVINA LESOTO) 105 

76. LETONIJA 105 

77. LIBAN (REPUBLIKA LIBAN) 117 

78. LIBERIJA (REPUBLIKA LIBERIJA) 117 

79. LIBIJSKA DŽAMAHIRIJA 104 

80. LITVANIJA 105 

81. 
LUKSEMBURG (VELIKO VOJVODSTVO LUKSEMBURG) 129 

82. MADAGASKAR (DEMOKRATSKA REPUBLIKA MADAGASKAR) 116 

83. MAĐARSKA (REPUBLIKA MAĐARSKA) 105 

84. MAKEDONIJA (REPUBLIKA MAKEDONIJA) 98 

85. MALAVI (REPUBLIKA MALAVI) 105 

86. MALEZIJA 97 

87. MALI (REPUBLIKA MALI) 105 

88. MALTA (REPUBLIKA MALTA) 105 

89. MAROKO (KRALJEVINA MAROKO) 105 

90. 
MAURITANIJA (ISLAMSKA REPUBLIKA MAURITANIJA) 105 

91. MEKSIKO 105 

92. MIJANMARSKA UNIJA 105 

93. MONGOLIJA 129 

94. 
MOZAMBIK (NARODNA REPUBLIKA MOZAMBIK) 117 

95. NAMIBIJA (REPUBLIKA NAMIBIJA) 105 

96. NEPAL (KRALJEVINA NEPAL) 105 

97. NIGER (REPUBLIKA NIGER) 105 

98. 
NIGERIJA (FEDERATIVNA REPUBLIKA NIGERIJA) 105 

99. NIKARAGVA (REPUBLIKA NIKARAGVA) 105 

100. (NIZOZEMSKA (KRALJEVINA NIZOZEMSKA) 124 

101. NORVEŠKA (KRALJEVINA NORVEŠKA) 152 

102. NOVI ZELAND 129 

103. 
NJEMAČKA (SAVEZNA REPUBLIKA NJEMAČKA) 129 



104. 
OBALA SLONOVAČE (REPUBLIKA OBALA SLONOVAČE) 129 

105. OMAN (SULTANAT OMAN) 105 

106. PAKISTAN (ISLAMSKA REPUBLIKA PAKISTAN) 102 

107. (PANAMA (REPUBLIKA PANAMA) 94 

108. (PARAGVAJ (REPUBLIKA PARAGVAJ) 105 

109. PERU (REPUBLIKA PERU) 105 

110. POLJSKA (REPUBLIKA POLJSKA) 109 

111. PORTORIKO (ZAJEDNICA PORTORIKO) 82 

112. PORTUGAL (REPUBLIKA PORTUGAL) 105 

113. RUANDA (REPUBLIKA RUANDA) 117 

114. RUMUNIJA 103 

115. RUSKA FEDERACIJA 113 

116. SAD (NJUJORK) 117 

117. SAD (VAŠINGTON) 113 

118. SALVADOR (REPUBLIKA EL SALVADOR) 105 

119. SAO TOME I PRINCIPE (DEMOKRATSKA REPUBLIKA SAO TOME I PRINCIPE) 105 

120. SAUDIJSKA ARABIJA (KRALJEVINA SAUDIJSKA ARABIJA) 103 

121. SIJERA LEONE (REPUBLIKA SIJERA LEONE) 129 

122. SINGAPUR (REPUBLIKA SINGAPUR) 117 

123. SIRIJA (ARAPSKA REPUBLIKA SIRIJA) 94 

124. SLOVAČKA (REPUBLIKA SLOVAČKA) 105 

125. SLOVENIJA (REPUBLIKA SLOVENIJA) 105 

126. SOMALIJA (DEMOKRATSKA REPUBLIKA SOMALIJA) 82 

127. SRBIJA 102 

128. SUDAN (DEMOKRATSKA REPUBLIKA SUDAN) 117 

129. SURINAM (REPUBLIKA SURINAM) 105 

130. ŠPANIJA (KRALJEVINA ŠPANIJA) 121 

131. ŠRI LANKA (REPUBLIKA ŠRI LANKA) 105 

132. ŠVAJCARSKA KONFEDERACIJA 143 

133. ŠVEDSKA 133 

134. TAJLAND (KRALJEVINA TAJLAND) 94 

135. TAJVAN 105 

136. TANZANIJA (UJEDINJENA REPUBLIKA TANZANIJA) 117 



137. TOGO (REPUBLIKA TOGO) 105 

138. TRINIDAD I TOBAGO (REPUBLIKA TRINIDAD I TOBAGO) 105 

139. TUNIS (REPUBLIKA TUNIS) 94 

140. TURSKA (REPUBLIKA TURSKA) 104 

141. UGANDA (REPUBLIKA UGANDA) 117 

142. UKRAJINA 117 

143. URUGVAJ (ORIJENTALNA REPUBLIKA URUGVAJ) 129 

144. VENECUELA (REPUBLIKA VENECUELA) 105 

145. VIJETNAM (SOCIJALISTIČKA REPUBLIKA VIJETNAM) 105 

146. ZAIR (REPUBLIKA ZAIR) 105 

147. ZAMBIJA (REPUBLIKA ZAMBIJA) 105 

148. ZIMBABVE (REPUBLIKA ZIMBABVE) 94 

149. SVE DRUGE DRŽAVE 81 

  

 

 

 

Član 3. 

 

 

Obračun i isplata dnevnica za službena putovanja vrši se na osnovu podzakonskih akata Vijeća ministara 

Bosne i Hercegovine, odnosno u skladu sa procedurama po kojima je u institucijama Bosne i Hercegovine 

regulisan način obračuna i isplate dnevnica za službena putovanja. 

 

 

Član 4. 

 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se budžetski korisnici i Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 

Hercegovine. 

 

 

Član 5. 

 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važenje Odluke o visini novčane naknade za službena putovanja 

za svaku državu pojedinačno (VM broj 390/98 od 08. jula 1998. godine i Odluke o izmjeni Odluke o visini 

novčane naknade za službena putovanja za svaku državu pojedinačno (VM broj 390/2-98 od 24. 

septembra 1998. godine). 



 

 

Član 6. 

 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će 

se od 01.04.2007. godine. 

 

 

 

VM broj 29/07 

28. marta 2007. godine 

Sarajevo 

 

Predsjedavajući 

Vijeća ministara BiH 

dr. Nikola Špirić, s. r. 

 


